HELLO WORLDРешение № 146 Об
исполнении ст. ст. 7, 15, 16, 17
Федерального закона «Об адвокатской
деятельности и адвокатуре в Российской
Федерации»

30 июня 2022 г.

АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
города Москвы

СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Москва                                                             № 146                                             30 июня 2022
года

Об исполнении ст. ст. 7, 15, 16, 17

Федерального закона

«Об адвокатской деятельности

и адвокатуре в Российской Федерации»

Совет Адвокатской палаты города Москвы, заслушав доклад Вице-президента Адвокатской
палаты города Москвы Кипниса Н.М., рассмотрев заявления адвокатов и руководствуясь ст.
ст. 7, 15, 16, 17 Федерального закона от 30 июня 2002 года № 63-ФЗ «Об адвокатской

деятельности и адвокатуре в Российской Федерации», решил:

1. В соответствии с п. 5 ст. 15 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приняты в члены Адвокатской палаты города Москвы:

1. Аллахвердиев Сабир Надирович

2. Белочистов Виталий Владимирович

3. Бурцева Евгения Александровна

4. Валкирный Сергей Сергеевич

5. Виноградов Андрей Николаевич

6. Гродницкий Дмитрий Эдуардович

7. Демченко Дмитрий Иванович

8. Диханова Татьяна Олеговна

9. Дмитриева Виктория Александровна

10. Дюкин Игорь Арсентьевич

11. Каташов Сергей Михайлович

12. Кебальникова Наталья Петровна

13. Киреев Сергей Владимирович

14. Князев Павел Александрович

15. Кобелев Сергей Васильевич

16. Крупчинова Дарья Александровна

17. Магомедов Сапигулла Курбанович

18. Никитин Денис Викторович

19. Ольховский Алексей Сергеевич

20. Пантуров Рамазан Ризванович

21. Пархоменко Людмила Ивановна

22. Петухова Наталья Владимировна

23. Прохоров Михаил Александрович

24. Рясков Роман Иванович

25. Селиванова Анастасия Геннадьевна

26. Тимофеев Роман Игоревич

27. Ульянов Дмитрий Владимирович

28. Усачев Александр Валерьевич

29. Чекулаева Людмила Сергеевна

30. Шаронова Наталья Николаевна

31. Шевченко Ирина Александровна.

2. В соответствии с пп. 2 п. 1 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приостановили статус адвоката:

1. Аревшатян Люсина Левоновна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/15351, с 01 июля 2022 года.

2. Бабилаев Анатолий Николаевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/3624, с 30 июня 2022 года.

3. Баринов Александр Андреевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/9056, с 30 июня 2022 года.

4. Бенедская Ольга Александровна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/7616, с 30 июня 2022 года.

5. Васильева Виктория Валентиновна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/10305, с 01 июля 2022 года.

6. Величко Нина Борисовна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/13041, с 30 июня 2022 года.

7. Воскресенская Александра Андреевна, регистрационный номер в реестре адвокатов
города Москвы 77/15678, с 30 июня 2022 года.

8. Ибрагимов Фазиль Алишевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/9862, с 30 июня 2022 года.

9. Исаева Оксана Николаевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/8600, с 01 июля 2022 года.

10. Крылов Юрий Александрович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/12348, с 30 июня 2022 года.

11. Лаврина Анна Сергеевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/13682, с 30 июня 2022 года.

12. Маханов Андрей Владимирович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/3423, с 30 июня 2022 года.

13. Михайлова Евгения Викторовна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/13084, с 01 июля 2022 года.

14. Мозгов Максим Владимирович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/9807, с 30 июня 2022 года.

15. Панокин Александр Михайлович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/11351, с 30 июня 2022 года.

16. Перов Станислав Евгеньевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/14201, с 30 июня 2022 года.

17. Сорокин Сергей Борисович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/1964, с 01 июля 2022 года.

18. Таймасов Рамиль Сайфитдинович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/12837, с 30 июня 2022 года.

19. Темушкин Павел Владимирович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/1397, с 01 июля 2022 года.

20. Шаповалюк Елена Владимировна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/16155, с 30 июня 2022 года.

21. Шишханов Анзор Адымович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/12719, с 30 июня 2022 года.

3. В соответствии с пп. 5 п. 1 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» приостановили статус адвоката:

1. Бен Джойа Александра Андреевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/11792, с 01 июля 2022 года.

2. Хорошавин Николай Юрьевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/13191, с 30 июня 2022 года.

4. В соответствии с пп. 1 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» прекратили статус адвоката:

1. Александрова Татьяна Валентиновна, регистрационный номер в реестре адвокатов
города Москвы 77/194, с 01 июля 2022 года.

2. Андреещева Людмила Алексеевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/6646, с 30 июня 2022 года.

3. Беседин Александр Вениаминович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/330, с 30 июня 2022 года.

4. Беслекоев Сослан Олегович, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/7215, с 30 июня 2022 года.

5. Ветринцев Алексей Валериевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/11366, с 01 июля 2022 года.

6. Вышинский Андрей Михайлович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/2614, с 30 июня 2022 года.

7. Грачева Анжела Аквсентьевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/2666, с 30 июня 2022 года.

8. Данзанов Белекто Аюшеевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/14587, с 30 июня 2022 года.

9. Дубравская Любовь Витальевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/869, с 30 июня 2022 года.

10. Канкошев Мухарби Хизирович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/13330, с 30 июня 2022 года.

11. Малахевич Григорий Евгеньевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/14711, с 30 июня 2022 года.

12. Наринян Валерий Михайлович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/2078, с 30 июня 2022 года.

13. Преминина Татьяна Николаевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/9713, с 30 июня 2022 года.

14. Рябцева Екатерина Владимировна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/12285, с 30 июня 2022 года.

15. Смирнов Михаил Андреевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/4461, с 01 июля 2022 года.

16. Суворов Василий Георгиевич, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/11494, с 30 июня 2022 года.

17. Фоменко Ирина Альбертовна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/1332, с 30 июня 2022 года.

5. В соответствии с пп. 3 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» прекращен статус адвокатов:

1. Егорова Сергея Ивановича, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/1891, с 14 января 2021 года.

2. Кизикова Сергея Евгеньевича, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/4427, с 21 ноября 2021 года.

3. Лукьянова Германа Юрьевича, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/4573, с 19 мая 2022 года.

4. Мацко Сергея Витальевича, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/900, с 06 июня 2022 года.

6. В соответствии с пп. 4 п. 1 ст. 17 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» прекращен статус адвоката:

Тасалова Александра Михайловича, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/12291, с 02 декабря 2021 года.

7. В соответствии с п. 5 ст. 16 Федерального закона «Об адвокатской деятельности и
адвокатуре в Российской Федерации» возобновили статус адвоката:

1. Гаджиболатов Мурат Ширазитдинович, регистрационный номер в реестре адвокатов
города Москвы 77/15249, с 30 июня 2022 года.

2. Полякова Ирина Беталовна, регистрационный номер в реестре адвокатов города Москвы
77/8668, с 01 июля 2022 года.

3. Пономаренко Ольга Андреевна, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/12407, с 01 июля 2022 года.

4. Хисяметдинов Рустам Миасярович, регистрационный номер в реестре адвокатов города
Москвы 77/11724, с 01 июля 2022 года.